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i Z 22, 2det Afsnit, som forekommer os at 
være til Skade for Muligheden af et Avance- 
ment for Mænd, der have erhvervet sig prak- 
tisk Dygtighed i Søvæsenet, uden at have havt 
Leilighed til at gjennemgaae den theoretiske 
Skole, og det er deri, vi have ønsket en For- 
andring, for at lette saadanne praktiske Mænds 
Forfremmelse ogsaa i Fredstid til Underoffd 
ceersclassen 홢홢 Forslaget under Nr. 21 er jo 
bortfaldet paa Grund af, at vort Forslag om 
Reserveosficeersclassens Bortfalden ikke blev 
vedtaget. 홢 Det Forslag, som er stillet under 
Nr. 22, antager jeg maa være bortfaldet efter 
det; som tidligere er passeret. 

F o r m a n d e n :  Jeg antager, at det staaer 
i Forbindelse med det ærede Medlems Forslag 
under Nr. 14, og jeg seer ikke, at der er no- 
gen absolut Nødvendighed for, at det maa 
bortfalde paa Grund af de tidligere Afstensp 
ninger, medens det derimod maa bortfalde, 
dersom Forslaget under Nr. 14 bliver for- 
kastet. 

W i n t h e r :  Men vort Forslag er dog 
stillet under en anden Forudsætning end den, 
der nu finder Sted, og jeg indseer ikke, at det 
kan hjælpe videre at opretholde dette Forslag. 
Forslaget under Nr. 23 til § 27 hænger lige- 
ledes sammen med, at vi have antaget, at der 
ikke skulde existere nogen Officeersfkole, saa at 
det ogsaa er en Bestemmelse, som maa bort- 
falde. Andet ligger der ikke i dette Forslag. 
홢홢 Forslagene under Nr. 27, 28 og 29 ere 
bortfaldne i Henhold til tidligere Asstemningeru 
-홢홢 De sidste Forslag under Nr. 30, et prin- 
cipalt og et subfidiairh angaae de særlige Corps. 
Det har været vor Mening, at der maatte 
være en Mulighed for at have et fælles For- 
pleiningscorps, saavel for Hæren som for Flaa- 
den. Jo mere Flaaden indskrænkes, desto min- 
dre nødvendigt kan det være at opretholde et 
særeget Corps til Flaadens Forpleiningz dette 
er Noget, der følger af sig selv. Der er vel 
visse Forskjelligheder iForpleiningsmaaden ved 
Marinen og ved Hæren, men Forholdet er 
dog efter vor Overbeviisning ikke anderledes, 
end at det Hele maatte kunne styres fra det 
samme Centralpnnky og at altsaa Hovedbesty- 

relsen maatte kunne være fælles for dem begge. 
Forsaavidt det principale Forslag ikke skulde 
blive vedtaget, have vi tænkt os, at naar Flaastz 
den dog maatte indskrænke-3 noget, kunde der 
foretages en Nedsættelse i Reserveintendanterks 
nes Antal, hvortil det sidste af de Forslag, vi 
have stillet, sigter. Efter Omstændighederne finder 
jeg ingen Anledning til at yttre mig videre i 
Sagen. - 

O r d f ø r e r e n :  Det ærede Medlem, som 
sidst talte, meente, at de andre Medlemmer af 
Udvalget, som havde sluttet sig til Forslaget 
om Officeersskolen, væsentlig skulde have givet 
efter for de Sagkyndiges Mening. Jeg vil 
dog ticlade mig dertil at bemærke, at det jo 
ganske vist forholder sig saaledes, at vi Alle i disse 
Sager tage særdeles meget Hensyn til, hvad 
de Sagkyndige mene, thi det er virkelig umu- 
ligt at danne sig en Mening, som man selv 
kan have Tillid til, om et saa vanskeligt Ju- 
stitut som Marinen, alene efter sin egen Er- 
faring og egen Tænkning. Jeg troer derfor, 
at vi Alle med Glæde ville vedkjende os, at vi 
have taget et meget væsentligt Hensyn dertil; 
men jeg maa tillige tilstaae, at det Punkt, som 
den ærede Taler særligt fremhævede, forekom- 
mer mig at være et af dem, hvor man ogsaa 
uden særlig Sagkundskab temmelig let vil kunne 
komme til den Erkjendelse, at det ikke godt 
vilde kunde gaae an at bafere vor Forsyning 
med Søofficerer alene paa de Kundskaber, som 
disse unge Mænd vilde kunne skaffe sig selv 
ved private Midler eller ved andre Underviis- 
ningsanstalter her i Landet, idet nemlig den 
Underviisning pg Veiledning, som hører dertil, 
er af en saa særlig Natur og omfatter saa 
mange Kundskaber, hvorfor man næsten ikke 
har Brug i andre Stillinger, idetmindste i den 
Forbindelse, hvori de her udfordres, end ved 
Marinen, at der ganske vist dertil hører en 
ganske særlig derpaa indrettet Veiledning, for 
at man kan have Haab om, at de virkelig 
ville erhverves. Jeg maa gjøre opmærksom paa, 

Fat Forholdene ved Flaaden i denne Henseende 
fere ikke saa lidet forskjellige fra, hvad der 
finder Sted ved« Hæren. Naar de Herrer 

ville eftersee de Bemandingslister, som ere 
»meddeelte i Forsvarscommissionens Betænk- 


